
ROMÂNIA 
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                          
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI                    

HOTĂRÂRE
pentru modificarea Hotărârii nr. 91/2010 privind constituirea Consiliilor de administraţie 

ale spitalelor publice din reţeaua Consiliului Judeţean Călăraşi

Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 26.06.2019,
Având în vedere:

            - raportul Compartimentului Sănătate, înregistrat sub nr. 9815 din 04.06.2019;
- raportul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, Apărarea

Ordinii  Publice,  Respectarea  Drepturilor  şi  a  Libertăţilor  Cetăţenilor  şi  ale  Minorităţilor
Naţionale;

-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Judeţean  Călăraşi  nr.  91  din  29.07.2010  privind
constituirea Consiliilor  de administraţie  ale spitalelor publice din reţeaua Consiliului  Judeţean
Călăraşi, cu modificările şi completările ulterioare;
            -  prevederile  Dispozi iei  Pre edintelui  Consiliului  Jude ean  Călăra i  nr.  389  dinț ș ț ș
31.05.2019  pentru  modificarea  Dispoziţiei  nr.  247  din  24.08.2016  privind  numirea
reprezentanţilor  Preşedintelui  Consiliului  Judeţean  Călăraşi  în  Consiliile  de  administraţie  ale
spitalelor  publice  din  reţeaua  Consiliului  Judeţean  Călăraşi,  cu  modificările  şi  completările
ulterioare;
            - prevederile art. 187 alin. (2) lit.  c), alin. (5) şi alin. (8) din Legea nr. 95/2006 privind
reforma în domeniul sănătăţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

 - prevederile art. 91 alin. (1) lit. d), f) şi alin. (5) lit. a) pct. 3 din Legea administraţiei
publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
    În  temeiul  dispoziţiilor  art.  97  alin.  (1)  din  Legea  administraţiei  publice  locale  nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE:
ARTICOL UNIC –  Se modifică articolul 2 „Membri” lit.  e) din Hotărârea Consiliului

Judeţean  Călăraşi  nr.  91  din  29.07.2010  privind  constituirea  Consiliilor  de  administraţie  ale
spitalelor  publice  din  reţeaua  Consiliului  Judeţean  Călăraşi,  cu  modificările  şi  completările
ulterioare, prin înlocuirea doamnei Mihai Daniela cu doamna Ro ca Sandra Teodoraș , reprezentant
numit de Pre edintele Consiliului Jude ean Călăra i, ca membru în Consiliul de Administra ie alș ț ș ț
Spitalului de Pneumoftiziologie Călăra i.ș     
           Secretarul judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi Editare Monitor Oficial,
va comunica prezenta celor interesaţi.

PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIU Ă Ț                                                          CONTRASEMNEAZĂ,  

                                                                                                                            SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                                                              Emil MU ATȘ

Nr. 119 
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  26.06.2019

Redactat, 
Consilier, Florica VÎLCU


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	HOTĂRÂRE

	Nr. 119

